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Politisk vecko-revy för Canadas folk. många republikan«-r komma att rosta j 
däremot. Demokraterna» politik kom J 
mer utan tvivel att 1 mycket bero på 
<let allmänna Intrycket 1 landet i följd 
av den nya tarifTblllen och de nya* 
skattelagarna.

En annan anfallspunkt räntas bli, 
fredsfördraget med Tyskland, 
for närvarande lår vara under utar­
betning i stat »departementet

xnnu aro demokraterna tysta, men j

Vacker vård 
om arbetslösa.

Ktateras Under första kvartalet av 
|Aret utvandrade sålunda 1.124 perso­
ner mot 700 motsvarande per od 1920 
Under april förelåg likaså en ökning:

| -Iffran var då 499 mot 212 under 
I april 1920 Maj uppvisade däremot 
i en minskning .eller 576 mot 951 1 fjol. 
men i juni var förhållandet åter det 
motsatta ,d. v. s 262 personer ut­
vandrade då mot 194 under juni 1920 
Under hela första halvåret I år har 
alltså emigrationen omfattat över 400 
|V4-rsooer mer än under motsvarande 
tid förra året. Enligt en uppgift skul­
le det enligt den nya lagen tillåt­
na antalet emigranter från Sverige 
uppgå till omkring 20.000 pr år. vilket 
är en långt högre siffra än vad ut­
vandringen me9 »töd av uppgifterna 
för fé-sta halv&ret.som omfattar 2.461 
personer .kan vänta» komma att upp­
gå till.

En titt ner uti Europas politiska gryta.
Hrnhänalaisltr Arthur Meighen i valet och kvalet för nya vaL 

Proviiuten Alberta har nu fått sån nya ministär tillsatt 
Skall Manitoba farmaregrupp förstoras detta ar?

De Valera har bestämt avböjt det sista brittiska fred sanbudet. 
Ententen häller sig neutral I grekisk-turkiska kriget. 

Hungersnöden i Ryssland diskuteras allvarligt.
i En amerikansk korrespondent 

oetiga anslagen 
uti gamla iåeriges land.

de bereda sig på att spela en mern j
agrresiv roti som oppositionsparti., t Hundra m il joner anslagna, 
nar tarlffbillen och skattelagarna bli­
vit antagna Politik .som varit un-

CANADAS NYE GENERALGUVERNÖR HAR NU ANLÄNT. om de frik SCHLESIEN-FRAGAN NU UPPSKJUTEN PÅ LaNG TID.
DEHSA d«*pr«?»»iooen» tider kan 

det 4tmtn»ton«r gladju hjärtat 
aU la*» foLande uttalande-, moiu Na
I mast#- färdiga. Man väntar att om 

kring 500 delegater »kola närvara
^4 VARET från Kammon dt* Valöra brittiska «xh Italienska pn-iuianuir 

pé tle-n ehrlttyk» regermK’ 
fhedsförolag anlände till Londun 
dan d*-n 11 d». men inut-hållet dart 
publicerade» forst ilen 14 ds. Stor 
hritanniens anbud till Irland var i 
korthet följande:

Oavhängighet för Irland i ftuansfr.1 
g ur och skatter; militärförsvar egen ma 
polisstyrka samt kontroll av Irländska 
postverket.

I sitt stata brev förmenade dess­
utom Lloyd George Irland rätten att 
avs<>ndra sig. vägrade att överlämna 
irländska frågan for arbitrntlun och 
uttalade hoppet, att Irland skulle an­
taga förslaget som framställts.

Kand annat begärde Ite Valera. atl 
Ulster skulle anses blott och hart aom 
en minoritet Inom Irländska riket VI- 
sterfaktionen vägrar att oppiut under­
handlingar med D«» Valera-fakttonen 
och kommer att vidbliva självstyrel­
selagen.

Förutom anspråkens på Ulster vil­
le de Valera ha en fullständig men 
fredlig skiljsmässa samt politisk av­
söndring. Till sist krävde han ar bi 
i . .i ,un beträffande Irlands andel I 
den brittiska skulden.

Pessimismen över den irländska m 
t nationen lättade något i måndags. <iå 
programmet fur Dall Elranns niote på 
följande dag kungjordes. Eu.igi det 
samma skulle ej problemet cm krU; 
eller fred upptagas genast utan några 
dagar skulle anslås till form? lileter 

allt under förhoppulnu Mt något 
skulle hinna hända bakom scenerna, 
vilket skulle kunna af värja brytning.

st rar. vänta på uppgörelsen av flera 
europeiska frågor och vidare under 
rättelser angående av väptiings 
pncitk konferensen t Washington. In"

ilonal (Tty Hank i New York gör i •*« 
översikt av denna Dominion 
ges bland annat

Med återråndandet av premlarmlnl- 
Dår •*- »ter Meighen och installerandet av 

"Virlden» historia j generalguvernören. Lord Byng, som

4 HICAGO Daily News stoekholm 
korrespondent n-dogör i ett 

11 Ingram den K ds. för nrhet6lo#«Kt>- 
understodet i Sverige, vilket medde­
lande troligen är 
nmerfkausk publik, som ej hört talax 
om arbet»löshet»understöd i det (*gra 
landet. Korrespondenten skriver:

Med undantag av Storbritannien toi 
de ingen nation h;. under den rådan­
de depressionen behandlat sina .<r 
bet slösa så frikostigt »om Sverige 
gjort. Vid sidan om stal »understödet 
åt arbetslösa män och kvinnor har nä­
stan varje stad med över 4.000 Invå­
nare anslagit betydande summor till 
dem som ofrivilligt äro arbetslösa så 
val som för anskaffandet av annan 
sysselsättning ät der» som avskedats 
från sina platser.

I våras anslog rik sd.‘igen Rä.öOO.dOO 
| kronor för arbetslönn Dessutom iia 
i olika samhällen för samma ändamål 
i beviljat 12.000.000 kronor.

(danskjuten 1 flera månader, tage» då 
upp igen. Deras framgång kommer u- 
tan tvivel att till icke eå liten del

nan de besluta, om de personligen 
skola närvara' isar ej någon bättre balansera 1 ut-1 vi namna senare, kommer det åter

veckllng I ett stort land. än vad som bli politiskt liv 1 huvudstaden, där »«-j i^ro därpå, i vad mån republikaner- 
varit fallet I t anada Med dlstaneer ! dan sessionens slut fullkomlig sug

»tora, att endaat Forsat» Htater. j nation har rått. I allmänhet år Meig-1 problemen.
na Ryswland och

Var och en av dem 
äro upptagna med viktiga frågor hem­riktig nyhet tor

na lyckats lösa de föreliggande stora

Brasilien kun la , hens nnderstödjare utom underhuset
Nyheten från Amerika alt endast 

engelska skall användas som officiellt 
språk har upptänt den franska lat t 
retligheten, aom fortfarande haller på 
franskan som det diplomatiska sprft 
ket. Man anser att Frankrike åter 
behandlats mindre respektfullt av an 
gloeaxerrm. som syna* så fullständigt 
dominera världen, 
blott en ringa del av de franska dip­
lomaterna som tala något annat språk 
un sitt eget. Detta synes eget i ett 
land. där man vill gora anspråk pä så 
hug bildning I alla verkligt bildan» 
länder räknas ju spriikkundskap smn 
ett tecken på bildning Det relativt 
unga Förenta Staterna har ju alltid 
varit liandlkaiied i detta avseende, 
tuen däröver Ixir man ju mindre för­
våna sig.

jamforas därmed och med naturliga i favör av ett tidigt val. Majorleten 
resurser, soro fordra det härdiga»'*- däremot, som frukta ett stort ned er-

Kegeringskontrollen över de britti­
ska järnvägarna, som sattes I effekt 
vid iför ja n av kriget, upphörde vid 
midnatt i lördag**

Automatiska telefonapparater hålla 
nu på att uppsättas Inom de viktiga­
st» centra i Manltoha

154lag av pionjärer för att fora ut dem lag vid ett dylikt val. önskar en an 
till våriden har det »Uglt gått fram- nan session, vad konsekvenser detta 
åt ***mt arbetat på »in egen frälsning än kan bringa DetU år ju naturligt 
♦ fils det i dag befinner »ig i en ställ- j for dem. då de åro så gott gom »åk­
ning att solitt motstå den »tora på ra om nederlag och därför vilja hålla 
frestnlng »om efterdyningarna av »ig kvar än ett år vid makten* kött j 

1-nmkalla *'
Om Tysklands 

ekonomiska läge.
Försvunna öar 

och nya ishav.
Dessutom Är detgrytor

(Kanada* federala arbe t amin t ster
kungjorde f v tillsättandet av en
fnrllkiilngiinamnd tor att handlägga d„ vaoliKa storslagna ceremonier, 
fraran „m hmeredukUon for «1»»a | „,,m kn, ,,rukli|ta ,ld „„ dy„kt mi i Kraftig stegring av arbetslöner- 
alaaaer av peraonalen vid r N R (åul, Vidare bevlau.de han en lun 1 na på grund av penningva r- 
ritlsättandet av en dylik nämnd var(Chwm given av den federala regerin '

*■) 1 de hoga jämvägaharonema- y,D .amt en middag, given av vice *

j Lord Byng anlände 1 torsdags till 
(Quebec samt blev installerad med

Shackletons brett anlagda expe­
dition uti oceanografihkt 

syfte har startatdets stora fall
... , Av »tat understödet åtnjuter gift !

Belyst av loner och priser, mandspemm tre kronor om dag*n »å Nu romantik plus vetenskap.
länge han saknar arbete, och ofta for | 
dubldas anslaget h kommunen 
del städer ge I stallet ftir kontanta bi­
drag de arbetslösa varor, som äro nod 
vän di ga för hushållet

I fem mindre hlåder ha stadsfull 
mäktige förbjudit personer, som åtnju 
ta understöd, att köpa någon slags hpl- 
rituosa.

I tretton städer, där myndigheterna 
försett de arbetslösa med sysselsätt­
ning efter gällande daglön, ha arbe- 
tarne strejkat och begära att det kon­
tant» understödet Hk väl skall utgå till

»mak. som vi nämnde f v
Vid konventionen av Brotherhood
Railway Carmen LToronto f. v en- mottogs i trots av det regniga vädret. w v 

• rade man 8 timmars arbetsdagen av gtora människoskaror samt veder ! arbetslösheten pft senaste ti
med 44 timmar i veckan, undertryck börande myndlghetersperson*-r med ! den börjat starkt utbreda sig i Tysk- 

* n mindre majoritet» advocerande premiärminister Meighen i spetsen < land vid senaste uppskattningen 
"V () ^ ^T- Prtnctper *amt beslöt att kabinettsmlnlstrar och överdo \ beräknades antalet arbetslösa till om
tx-gåva farmarnas fraktion med sitt | rnare Hans excellens tackade för det kring en miljon 
politiska Inflytande

guvernören 1 Quebec Till Ottawa 
anlände han i fredags afton samt

ED HÄNSYN till förhållandet att EN RYKTBARA sydpolsforska- 
ren sir Ernest Shackleton. som 

den 20 augusti avreste frän London pft 
sin tredje expedition, hade nyl audiee < 
hos drottning Alexandra I Ixmäon. 
varvid han lämnade en del dctaUcr 
om planen för sin blivande resa med 
Quest till de foga utforskade öarn.i i 
Stilla havet o<h s«>dra Ishavet. Ro­
mantik och vetenskap komma atl för­
enar. i detta nya äventyr. Let beräk­
nas atl Shackleton kommet att tltl- 
ryggalägga omkring 30,000 miles å 
Atlantiska och Stilla (M:eanerua samt 
de ännu icke kartlagda aav en kring 
sydpolen. Han kommer b», a att sö­
ka efter den försvunna Stillahavson 
Tunalti. som omtalas i de vild t bil­
ens legender, samt de hemlighetftul­
la hav vilkas tillvaro man anar. men 
icke lyckats bevisa. Fartyget kom­
mer att utrustas med sådana appara­
ter att man blir 1 stånd att undersöka 
oceanerna till ett djup av sex engelska 
mil. Hler en halv engelsk mil djupa 
re än någonsin förr skett. Ett sär­
drag hos denna expedition ai att in­
gen annan besättning an de medföl­
jande vetenskapsmänm it kommer att 
finnas. Den kommer *»tt medföra i-n 
liten flygbåt. Många personer som 
f.irlorat släktingar i Stilla havet ha 

k riv it till honom och bett lic nom bil 
la utkik efter på öarna Handdriv na 
män.

En D
Från Moskwa meddelas f. v . att 

Maxim Lltvinoff, representerande den 
centrala exekutiva, komltf-n for hun­
gersnödens lindrande, anlänt till Riga 
for att konferera tro d W F Brown. 
Herbert iloovers ombud. Sändandet 
av hoaom synes antyda att sovjet am

har Morgonblr.d» t 
vänt sig till handelsdepartementet för 
att efterhöra en översikt av det eko-

hjärtliga välkommen som Canadan 
Ulanerna för den 37.de Dominion ^,1^ (K.j, representanter givit honom 

Trades K La bor kongressen, vilken Den nye generalguvernören är fodd nomlska läget i Tyskland, särskilt 
»kall börja 1 VA innlpeg den 22 aug den 11 sept. 1862 samt har en lysan med avseende på löne- och prisförhål 
samt vara en vecka, åro nu I det när de militär bana bakom sig. Han är 

mest känd for Canadas folk som chef 
for deras trupper 1 Frankrike från 
1916—17.

(Forts å sid 4.)landen. Därvid har tidningen berett* 
tillfälle att taga del av det hithörande 
grafiska och statistiska material, som 
departementet förfogar över.

U. S Groin Growers hs nu kommit ~ Av tabellerna framgår otvetydigt,
i gång med sitt organisationsarbete i Rykten cirkulera nu kring parlament lU ^et ekonomiska läget ännu icke på 
fWa stater och hade till den 1 au- b> *Knaden 1 Winnipeg .att det in- lrmgt när nått Mtahlliserlng Det äi
gustl ingått kontrakt med Inalles 195 'b'Ponden ta farmare partiet kommer SÅrHkitt anmärkningsvärt, att arbels-
. levatoro varav 74 1 North Dakota. 811 KtÄrkaR >'Uer,,Kare På bfkosnad j onerna fortfarande befinna sig i stig- 
57 I Nebraska. 38 i Missouri. 16 1 II ÄV Ryktena påstå. ning under det de 1 den övriga värl
linos och 10 i Oklahoms Dessutom atl Geor*e LftUp för Beautlful plains j -len aro i nedgående Orsaken toide
ha » k growers rontraet» ingått» saml A E Kristjansson for St Geor", : -ämst vara den oupphörligt pågående
ined omkring 4.000 farmare i North gP uttryckt B,n Ti,,ighet att gft ll,,ba infiationen. varmed följer ytterligare 
Dakota. 264 i Missouri o 175 i Okla ka tl11 den indePendPnta farmaregrup ffVrsämring av penningvärdet, 
homa D>llka kontrakt mgås med far '*n ^ra andra nämne8 9ckaå nä,n 
mar,, på platser där ingen farmers ,ig“n S,anbr,dg“ av St C,ementS' f*e° 
elevator finnes, eller dår det Icke lyc Pa,mpr ^ 1>auph,n C A TanDer nV 
K.„» att få dennas styrelse att Ingå K,,donan 00,1 St Andrews Hamt A E 
kontrakt med U 8 Groin Growers Moort* av Springfield Skulle dessa 

lic,tering for mt*dlem,kap pågår nu 8PX ag“ d't(a h,ir farmar grup-
i alla de ovannänmda staterna ^ns 8t>'rka ,,ka med regeringens.

U. S. Grain Growers tillväxa. I>en franska premi u remisit rr med- 
(VTaric 7 v. Jill det rådet, ntt
han och den brittisk.t premiärmini­
stern i princip v ote överens om Obor- 
Hchlesien gränsfräiuui »amt a" det 
återsKnl for experte- att uppdraga d**n 
exakta linjen, vilken skulle bli på ba­
sis av givande lika värde till a liv rö- 
stei. som kastats I den nyligen hallna 
folkomröstningen. Entcnt, *t koromer 
ej att brytas angående deuo t fråga, 
förklarade man senare och hopp fm 
nes nu. att någon sla«.s uppgcrel »e 
skall komma till stånd.

Borah gör nytt förslag. m

Senator Borah av Idaho, som redan 
gjort 'r ryktbar för sina kraftiga In­
lägg I avväpnlngsfrågan. avgav n>H 
gen till sina republikanska kolleger I 
senaten en varning emot skatternas 
höjande och Inlämnade på samma 
gång en ny resolution, i vilken han 
proponerade minskning 1 utgifterna 
Tor armeen och flottan "Den republi­
kanska majoriteten I kongressen koin 
mer att reduceras." sade Borah. "om 
allmänhetens rop på skattelindrlng 
icke tillmötesgås." 
går att reducera armeens numerär 
från 150,000 till 100.000 man. dyme 
delst Inhesparande omkring 1100,- 
000.000 samt uppskov ined konstruk 
tionsarbetet på (!♦• sex under byggnad 
varande slagskepiien .varigenom om 
kring $240.000.000 kunde sparas. Blott 
föga arbete är ännu utfört på slug 
skeppen i fråga, förklarade Borah 
Han påpekade dessutom, att cirka 
$1.000,000 i månaden kunde bparak ge­
nom att h< rnkalla de amerikanska 
trupperna från Tyskland, enligt "d*» 
iKigtiriliga löfte” republikanerna gftvo 
under kampanjen Till forsvar för 
sitt förslag anförde senator Boral . 
att armAe- ixh flottaoslagen voro de 
enda. som kunde reduceras nog for at; 
få intäkter och utgifter att gft Ihop. 
enligt finansminister å!«*llons fram 
lagda tablå

Guvernör Len Small har nu låtit an­
hålla sig, men frigavs mot $50.000 
borgen. ^

Ej mindre än 40 kineser, som de si­
sta dagarna sok t smuggla sig in i 
New York, ha häktats.

Ett telegram fran Hammerfest sä-Uppgifterna om de stigande arbets- 
lnn..rna km belysta genom tabeller .or ! *w- »«.» «*•“ expeOUton »om av norska

regeringen utsändes sistlidne augustiti*len den 1 jan. 1920 till och med maj 
1291

han» forslag in; for att undsätta Knudsen och Tessen. 
* återvänt med oförrättat ärende. Sug 
da personer törs v un no från Amuml-

Serar- meddelas att dispositionen 
av de rika trakterna i Oberachlesien 
har uppsKjutits för flera månader för 
att ge god tid att uppdraga gränslin

Bland annat framgår, att ea' 
järnvägsarbetare 1 januari 1920 hade! 
L timlön 4 mark 30 pfennlge. 1 mtt.j j 
samma år något över 5 mark och 
maj 1921 närmare 6 mark 
arbetare, som i januari 1920 hade ca

i sens sista nordpolsexpedition.
En tegel-1 = Tyskland och Polen uppmanas 

sig lugna 
beslut

jernu
att under tiden förhålla 
London pressen anser delta

I fredags afton meddelade den ut 
sedde premiärministern i Alberta.! 
Herbert Greenfield .att vice guver-

Svensk emigration till U. S 
nu något ökad.

'generaladvokat Daugherty har med 
delat, att ban 1 slutet av månaden 
hoppad**» vara tståml att till presi I 
«<ent Hsrdlng Inlämna rekommend:' ! 
i jun for be nåd Ringen ge-Eqgrm»
1 )ebs

! timpenning av 3 mark 50 pf. har ge- 
j nom upprepade lönestegringar i mej förståndigt, ty ett avgörande nu anser 

den skulle ha lett nii öppen bryjnlng
noren officiellt uppmanat honom att

X- - MrOreg.neld .yar» !!!^,r^!"n Z Sv.rig. b„ .,Unt 400 «nigr,nt,r

lade. att hans kabinett skulle bestå i Beträffande ovanstående telegram, 
vilket förefaller något väl romantise 
rat. har Dagens Nyheter 1 Stockholm 
satt sig i förbindelse med en svensk, 
vilken själv varit på expedition till 
Södra polarhavet och väl känner för­
hållandena därstädes, och fått ett ut 
talande om den Shackletonska expe­
ditionen.

De allierades högsta råd förklarade 
f. v . att Grekland och de turkiska na­
tionalisterna nu voro upptagna med 
sitt eget krig samt proklamerade att 
de allierades neutralitet tillät dem att 
ha handelsförbindelser med bägge si 
dorna. Man ansåg, att tiden för med 
Ung ännu ej kommit.

mer första halvåret I Ar In 
under förra året.

under samma tid fått sin timlön höjd 
från 3 ra. 50 pf. till omkring 5 m. i 
15 pf För timmer- och metallarbe j 
ta re samt kemiska arbetare ha loner-! A 
na stigit ännu kraftigare; for den j 
förstnämnda gruppen från 3 m. tih 
mark. for metallgruppen från icke nit den större än som numer är önsk- 
fullt 3 mark till 6 m. 60 pf och för den ! värt o. att det folkelement som kom- 
kemiska gruppen från 2 m. 20 pf. till mer delvis är av sådan beskaffenhet 
6 m. 40 pf. De kraftigaste höjningar- att en gallring år nödvändig. Enligt 
na ha ägt rum under slutet av 1929 , de nya bestämmelserna, som trädde 
och början av innevarande år Gummi (i kraft den 3 iull, få endast 3 pro- 
h rbetarna nådde under de tre första ; cent av det antal personer aom äro 
mauad(*rna av 1920 en löneförhöjning födda i respektlva länder och bosatta

av följande personer:
Herbert Greenfield. provinsiell 

skattmästare och sekreterare;
John Edward Brownlee, generalad­

vokat ;
George Hoadley. jordbruk sminister;
Richard Gavin Reld. minister for 

munieipallteterna och hälsovården;

Ett heligt krig har proklamerats av j 
kungen av Hedjaz för att hjälpa ri>- j 
turkiska nationalisterna t deras strid 
mot grekerna i Mindre Asien

MERIKA har börjat skärpa be­
stämmelserna för Invandrin- 

från andra länder. Man har fun-
SF

EYån New York kom f v det med- 
delandet att tara föreligger fur. att 
den s k. vita slavtrafiken skall ökas 
nver hela världen

Shackletons namn och hans två före 
gående resor borga för att man hur 
rätt att vänta sig goda resultat av 
denna expedition, 
denna gång icke lägga an på att ut- 
fvra någon »portbragd, och då själva 
sydpolen uåtts av både norrmannen 
Amundsen och den så tragiskt omkom 
na engelsmannen Scott. är ju icke 
längre uppnåendet av polen aktuellt.

Aristide Briand. Lloyd George och 
Ivanoe Bonoml. respektive franska.(Forta. fc sid. 4.)

Shackleton torde

Fina bronsåldersfynd uti Östergötland.Demokraterna uti U. S. planera strid. pr timme från 2 m. 40 pf. till om ^ 1 U. 8. A. vid den senaste folkråk- 
kring 5 m. och ha sedermera lyckat - ; ningen invandra dit pr år och dår- 
yt * rligare höja timlönen till 6 m 40 av högst 20 procent under en och 

ta" pf. Skofabriksarbetarnas timlön h.ir j »amma månad. Undantag göres för 
| *>kat från 2 m. 65 pf till 6 m. jämn*. ( skådespelare, konstnärer sångare, fö-
i medan skomakarna (hantverksarb* ta (föredragshållare, sjuksköterskor. prå-jDen nya expeditionen kommer tydii- 

lit sig tämligen tysta och overksam ,>ch en rattvts fördelning av skatter frj,n Mn-ma utgångspunkt nått till ster. professorer och annat lärt folk i gen att läggas på en bred tia», med 
ma på det politiska området, nu åm na s*ulle naturligtvis beröva demo­

kraterna många ar deras anfallsva-

I.YN DAGTIDNING meddelar, att bygga de ej så mycket på den nya 
1 å demokraterna i Förenta **ta rtffen som på skatterna o. deras för- 

irrns som sedan senaste valen hå’ delande F.n reduktion av skatterna

X^TT STORT antal synnerligen in 
-E-J tressanta fynd från den tidiga 
bronsåldern eller omkring 1700 före 
Kristi födelse ha under den senaste ti­
den framkommit i norrköplngstrakten. 
Huvudsaktligast utgöras de av häll­
ristningar. belägna I och utanför Norr 
köping på ömse sidor om Motala 
ströms mynning De år Inte mindre 
än mellan 200 och 300 hällristningar 
som under de senast förflutna sex. sju 
åren kommit 1 dagen, vilket gör att 
norrköptngsbygden måste räknas som 
Skandinaviens andra hällristningscen 
t rum — Bohuslän med sina över 2,000 
ristningarna Intar första rummet.

intressantaste som bygden tycks aga. 
Och nu Idagarne ha undersöknings­
arbetena vid Bkälf» gård i Borgs soc 
ken omedelbart utanför Norrköping 
avslutats, varigenom över femtio rist­
ningar endast på denna plats kommit 
1 öppen dag.

1 regel förekomma ristnlngarne på 
små berghällar mitt ute i åkrarne, vil­
ket förhållande tydligen står i intimt 
samband med ristnlngarne* rituella 
betydelse—dödskult och fruktbarhets- 
kult. Ytterst sällan finner man I Ös­
tergötland ristningar pä större, frilig­
gande hällar, medan man någon ensta­
ka gång träffar pä g Ada na i skogarna. 
En sådan "skogsrlstnlng" upp­
upptäcktes för eke så länge se­
dan 1 närheten av stället Leonards- 
berg Den låg tillsammans med några 
andra invid en liten gångstig, och å 
ven gravar hittades i närmaste om­
givningen. Härav skulle man möjligen 
kunna dra den slutaataen att gångsti 
gen använts redan under bronsåldern, 
vilket följaktligen kunde vara ytter 
llgare ett bevis på ostgötabyggdens 
uråldrigs bebyggelse. Det år också ve- 
teoskapligt bevisat att Östergötland, 
och speciellt norr köpi ngstrak ten. un­
der bronsåldern varit ett centrum för 
ose tallim porten från Mellaneuropa och 
England.

|m 20 pf Skrädderiarbeurna nn *amt utländskt tjänstefolk 
|annu högre, från 3 m 60 pf. i januari j 
: 142© till 6 m 25 pf. i juni 1921. Där- morikasångarna under juli medfört be- - således bli en efterföljare till de.
|« mot äro lönerna for bryggeriarv*tRre tydligt flera utlånélngar än som en- ryktbara Challengerexpedltionen 1672 
1 mycket låga. timlönen var i borj; n av ( Båt den nya lagen skulle få komma —76 ocb den l början på 1900-talet ut -

in \ landet och följden har blivit att iörda tyska Waldi via expeditioner,
åtskilliga blivit kvarhållna med ut shackleton har på denna resa med »ig 
sikt att återsändas Ull hemlandet. Ett .,saocierat synnerligen framstående 
meddelande nyl. berättade att flera vetenskapsman 1 olika branscher 
inga re .om medför. emlgrmKer .k» Trot. „„ ,ydpolwIpedl.l«ner »n. 
t. kv.rhiilag Utifar tre mll-gri-en „M„„ ,w åreo ,öretatlt.. &r
till efter 1 augusti, vilket givetvis __ . . ,. " _ _ sydpolskoutinenten ännu till storsu
måste vålla redarna och åven passa . , ^ ..... . :elen outforskad Det ar har oerhor-gerarna en del olågenheter. J . ,

. . . -la svårigheter att framtränga genomVid svenskarna beträffar, så ha L1 _ ... . _
. .. ,, .. . . .. packisen, och särskilt vanskligt är attde Ja alltid varit välsedda i Amerika , . . . . . . .

och .«etu *>m ett ö=.krårt fBrrirr *v*ora om ma"h,r **“ el' 
Det har hltun. ej håller hört, ,r .tf b,ou ieb^llr™ «0r* 
nä.on bllrlt rhgnd komm, In | 1«- ha « °år d"t
det. enligt ~d »m uppge. ho. Arne- »"* »« *«»— HontlnentM» ut
rikarodertermm ku har ej en. tttt ',ri,knlD*
några order
talet, utan år av den uppfattningen

syfte att allsidigt utforska de oceano­
grafiska problemen i södra polarhavenna åter börja röro på sig Igen Det 

uppgives, alt ordföranden för den de­
mokratiska nationalkommittén. Ge-

Det har emellertid visat sig att A-
peu. Lyckas Icke republikanerna i vä­
sentlig mån tillfredsställa folkets för 
hoppningar, få demokraterna flera va 1 
pen i sina händer.

irge Whfte. ämnar 1 höst samman 
kalla kommittén för att diskutera de 
- lokratisk politik gentemot den re­
publikanska administrationen Under na kunna reduceras väsentligt .om 
len M*na«v tiden har deras politik va den plan antages. som framlagts av 
rit ett .lasstvt motstånd mot de -e- ordförande» 1 husets kommitté å vi 
publika oska teorierna och den repuh gar och medel, kongressman Fordney. j 
ikanaäa politiken .emedan de ville vilken avser. aU skatterna reducera* 

giva deu nya administrationen ett ansenligt, och att den brist 
mtfålle att uun hinder av deras ob^ igeeom uppatår. sedermera fylle» 
xtruktkm visa landet vad de form åd Skattebördorna skulle sålunda förde kolen stigit med 132 enheter till 232 
de f»r att avhjälpa de tryckande svå- laa på en längre period, aå att åven m*-daa brunkolen fallit frän utgän*.»

Lyckas republikanerna en kommande guman lin a finge båra läget med 17 enheter. Ojuteriuck
järn. »om före kriget beräknade» t Hl 

frå- 4.4 enheter, har under 1921 i stort sett 
bibehållit det prisläge, det nadd*- 1 
april året frut. ludexslffron är nu

1920 1 m. 25 pf.. nådde i slutet av 
samma år 2 m. 70 pf. samt har »eder- 
nrnra bibehållit sig på denna nivå.

!Demokraterna medgiva ntt skatter

Varupriserna» förändring inom lan­
det år uträknad i indextal varvid. 100
enheter utgöra prisläget den 1 jac.

! i»J*dår- Östgöta rtstningarne äro dock pä 
aätt och vis de mest värdefulla av den 
anledningen, nämligen att de utan tvi­
vel äro betydligt äldre ån de bohus- 
ländska. Bohusläns ristningar åro så 
gott s<*n •yntllga ofantligt episod rika 
och berätta låaga historier om diverse 
betydelsefulla händelser .medan öst- 
gotaristningame nästan undantagslöst 
bestå av enstaka bilder, som icke knn

Det visar sig exempelvis, alt g«u- • i

ngheterna
på Ht tillfredsställande sått lösa sina sin del av krigsbördorna. Detta synes
uppgifter, bli anfallspunkt erna svaga- vara ea loaning av konflikterna

annat tall komma de att söka ga om skatterna, men många oppo- 
»rrtyga landet, att den nu följda po^ »ero »Ig däremot uv farhåga, att re-

IItiken år felaktig o. endagt kan kor- j regrtngens upplåntngsförmåga skulle m Skopriset har fallit betydligt 
rigero» genom valH av en demokra därigenom minska». | delta år och motsvarar nu 4© enheter

Mycket kommer nu atl bero på den mot 3.5 före krigeu Priserna å rink. 
Demokraterna erinra därom, att nya tariffbUlen och de nya skattela bly. koppar och tenn ligga samtliga

De bäst kända delarna av sydpols
4regionen äro de som ligga rakt söder 

om Sydamerika och söder om Aualro ; M knlten 1 dens olika former 
lien. Gebitet söder om Amerika har; Synnerligen givande har forek 
utforskats M. »- av den svenska An t ningearbetet i norrköplngstrakten v» 
a rtieexped i t ionen under Nord ea rit jöld rjt jast denna 
en del ryssar, belgiern Gerlache m.' senast förfluna tiden ha

aårmare ett 4d-taJ ristningar blivit

na hänföras till annat ftn den reHgi-»
tlså k »Baran alsu år et« besiinnrlKnu tlllåmpM smidi­

gare aår det gå! ler ikudtsaTer åa
vreetdeet TVt IBrletide den repabli nru nere revakUkaaer frå. rå* roder janaarinirån IM» och lodenlff exempelei. Italienare, ryiaar a

rorar, utgöra reep. 71. N. 45 och 73. . Under den
sålunda

Kor den gnfat 
beetåml

finnas såraklldatern åro Icke tor upphåvaade ar "exVa aska
-.-agaadet ar Payne-Aldrirk tariffen Krednsåffrorna. uttryckta I enheter.eeea profils' skatten. Måaga dem»

Be liten Aning I emigrationen fr.t rater kniama att låntn torDe happna ea. att historien akall re-
(Forta. å aM. «.)(Fetta k ald «.) framtagna, varibland de atdrota ockSrerlge till Amerika kan t o. m. konpetera dg Uålr. det anraadet neJ

ii.

r


